C

13. B

14. B

15. C

Ordne dem geschriebenen Wort den entsprechenden Zahlenwert zu.

1) einundsiebzig und achtundachtzig hundertstels
A. 71,088 B. 17,8 C. 71,88 D. 71,0088

2) einundachtzig und drei zehntels
A. 81,003 B. 81,3 C. 81,03 D. 18,3

3) neunhundertvierunddreißig und neunzehn tausendstels
A. 934,19 B. 934,910 C. 439,0 D. 934,019

4) siebzehn und siebenunddreißig tausendstels
A. 17,037 B. 71,0 C. 71,03 D. 17,0037

5) siebenundneunzig und vierundsechzig hundertstels
A. 97,064 B. 97,64 C. 97,46 D. 79,6

6) dreiundsiebzig und dreihundertachtundsiebzig tausendstels

[...]

12) sechshundertachtundneunzig und zwei tausendstels
A. 896,0 B. 896,002 C. 698,002 D. 698,02

13) achtundsiebzig und siebenhundertsechsundzwanzig tausendstels
A. 87,7 B. 78,726 C. 87,72 D. 78,00726

14) dreiundneunzig und sechs hundertstels
A. 93,6 B. 93,06 C. 39,06 D. 93,006

15) fünfhundertsiebenundfünfzig und drei hundertstels
A. 557,3 B. 557,30 C. 557,03 D. 755,03